8、美的电器关于社保及税收风险承诺。美的电器承诺：本次交易完成后，

如荣事达洗衣设备因本次交易完成前缴纳社会保险事宜需要承担任何责

任或者需要根据国家有关部门要求缴纳相关费用时，美的电器愿意承担

日 年 12

月 1日

履行

完毕；

其他

项长

期履

行

无锡小天鹅股份有限公司 2012 年度报告全文

27

缴纳该等相关费用及其他任何责任，并根据国家有关部门要求及时予以

缴纳；如因此给小天鹅或荣事达洗衣设备带来损失时，美的电器愿意承

担相应的补偿责任。本次交易完成后，如荣事达洗衣设备存在漏缴所得

税或者在纳税方面存在其他风险时，美的电器愿意承担相关法律责任及

相关法律风险，并根据国家有关部门要求及时予以缴纳相关税款；如因

此给小天鹅带来损失时，美的电器愿意承担相应的补偿责任。

资产重组时所作承诺

首次公开发行或再融

资时所作承诺

其他对公司中小股东

所作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原

因及下一步计划
不适用

是否就导致的同业竞

争和关联交易问题作

出承诺

是

承诺的解决期限 无

解决方式

在小天鹅控股股东、实际控制人不发生改变的期间，美的电器、何享健先生及其控制的除小天鹅及

其下属子公司以外的其他子公司将不新增从事或不新设立子公司从事与小天鹅现有主营业务相同、

相似或构成实质性同业竞争的业务；对于无法避免或有合理原因而发生的关联交易，承诺将遵循公

平合理及市场化原则确定并签订相关关联交易协议，确保小天鹅及其他股东利益不受侵害。

承诺的履行情况 严格履行

六、聘任、解聘会计师事务所情况

现聘任的会计师事务所

境内会计师事务所名称 江苏公证天业会计师事务所有限公司

境内会计师事务所报酬（万元） 235

境内会计师事务所审计服务的连续年限 6 年（含 2012 年度审计）

境内会计师事务所注册会计师姓名 戴伟忠  余志强

当期是否改聘会计师事务所

□ 是 √ 否

聘请内部控制审计会计师事务所、财务顾问或保荐人情况

√ 适用 □ 不适用

本年度，公司因内部控制审计事项，聘请江苏公证天业会计师事务所有限公司为本公司内部控制审计

会计师事务所；报告期内，公司支付江苏公证天业会计师事务所有限公司财务报告审计费用和内控审计费

用合计235万元。

报告期内，华泰联合证券有限责任公司作为本公司股权分置改革持续督导保荐机构，继续履行持续督

导职责。

无锡小天鹅股份有限公司 2012 年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 256,135,820 40.50% -4,132,371 -4,132,371 252,003,449 39.84%

1、其他内资持股 225,284,106 35.62% -4,135,371 -4,135,371 221,148,735 34.96%

其中：境内法人持股 225,176,106 35.60% -4,027,371 -4,027,371 221,148,735 34.96%

  境内自然人持股 108,000 0.02% -108,000 -108,000

2、外资持股 30,851,714 4.88%  30,851,714 4.88%

其中：境外法人持股 30,851,714 4.88%  30,851,714 4.88%

3、高管股份  3,000 3,000 3,000 0%

二、无限售条件股份 376,351,944 59.50% 4,132,371 4,132,371 380,484,315 60.16%

1、人民币普通股 216,167,786 34.18% 4,132,371 4,132,371 220,300,157 34.83%

2、境内上市的外资股 160,184,158 25.33%  160,184,158 25.33%

三、股份总数 632,487,764 100%  632,487,764 100%

股份变动的原因

限售股份变动情况表

股东名称 期初限售股数 本期解除限售

股数

本期增加限售

股数

期末限售股数 限售原因 解除限售日期

广东美的电器股份有限公司 219,181,386 6,319,556 3,480,185 216,342,015注1、注2

增持的6,319,556股：

2012年12月15日；其

他：2013年12月01日

TITONIINVESTMENTS

DEVELOPMENT LTD.
30,851,714 0 0 30,851,714注1 2013年11月18日

崔凯 108,000 96,271 -11,729 0注3 2012年7月6日

无锡斗山综合开发有限公司 540,000 481,356 -58,644 0注3 2012年7月6日

阳江市华阳建设开发公司破产

企业财产处置专用账户
648,000 577,628 -70,372 0注3 2012年7月6日

江苏小天鹅集团有限公司 0 140,745 140,745 0注3 2012年7月6日

杨晓文 0 0 3,000 3,000注4

其他限售股东 4,806,720 0 0 4,806,720注5

合计 256,135,820 7,615,556 3,483,185 252,003,449-- --

无锡小天鹅股份有限公司 2012 年度报告全文

29

注1：2010年公司向美的电器非公开发行A股股份，美的电器承诺：自该次非公开发行股份结束之日起36个月内不转让拥有

全部小天鹅权益的股份；

注2: 2011年12月15日至2012年1月16日期间，美的电器通过深圳证券交易所证券交易系统以集中竞价交易方式增持本公司A

股股份6,319,556股。美的电器及其一致行动人承诺，在增持期间及法定期限内不通过二级市场减持其所持有的公司股份；

注3：2012年7月6日4家限售股东持有的共计1,296,000股股份解除限售上市流通，详见公司公告《无锡小天鹅股份有限公司解

除股份限售的提示性公告》（公告编号：2012-18，刊登在2012年7月4日的《证券时报》、香港《大公报》、巨潮资讯网站

http://www.cninfo.com.cn上）;

注4：公司2012年第二次临时股东大会审议通过《关于增补公司监事的议案》，增补杨晓文先生为公司第七届监事会监事，

其持有的股份按高管持股规定锁定;

注5：2006年8月4日，公司完成了股权分置改革。公司非流通股东中，参与股改的为14家，其余94家的股改对价均由股改时

控股股东江苏小天鹅集团有限公司代为支付。截止报告期末还剩16家非流通股东未解除限售，股份总数为4,806,720股。

股份变动的批准情况